
     Bosna i Hercegovina                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-dobojski kanton                                                     Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                               Municipal Mayor 

           Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
      fax:, 032/786-041, 032/786-031 

  e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   
 

 
 

 
Broj: 01/2-04-1464-1/22 
Breza,  30.05.2022. godine 

 

Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a)  i člana 70. st. 1. 4. i 6. člana Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i člana 39. Statuta Općina Breza  
(„Službeni glasnik Općine Breza“  broj: 7/21), na preporuku Službe za privredu (broj: 
02/1-2-11-1469-2/22 od 26.05.2022. godine) u postupku javne nabavke direktnog 
sporazuma za nabavku usluga: „Tehnička podrška povodom kulturno umjetničkih 
manifestacija“,  Općinski načelnik,  d o n o s i  

ОDLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE USLUGA 

        DIREKTNI SPORAZUM    
 

Član 1. 
 Poništava se postupak javne nabavke usluga: „Tehnička podrška povodom 
kulturno umjetničkih manifestacija“,   iz razloga što nije dostavljena nijedna ponuda u 
određenom krajnjem roku  – član 69. stav (2) tačka a) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14). 

Član 2. 
Za izvršenje оve Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 
 

Član 3. 
Оva Odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba. 
 

    Član 4. 
Оva Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

Оbrazloženje 
 
Postupak javne nabavke pokrenut je Zahtjevom  za pokretanje postupka javne 

nabavke broj: 03/1-11-1289/22 i Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 
01/2-04-1464/22 od 17.05.2022. godine . 
Јavna nabavka је provedena putem direktnog sporazuma. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke, bez  PDV-a je 1.500,00 KM. 
 
Pismeni zahtjev  upućen je ponuđaču: AGENCIJA APPLAUSE VISOKO. 
Krajnji rok za prijem ponuda je utvrđen najkasnije do dana 24.05.2022. godine do 16,00 
sati u šalter sali Općine Breza, Bogumilska br.1, Breza ili putem fax-a ili elektronskim 
putem. 

http://@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


 Služba za privredu je konstatovala da nije dostavljena nijedna ponuda u 
određenom krajnjem roku. 
 U postupku pо Zapisniku је utvrđeno dа је Služba za privredu pravilno 
organizovala prijem ponuda, o čemu je sačinila оdgovarajući zapisnik, u kom je utvrđeno 
da nije dostavljena nijedna ponuda u određenom krajnjem roku  čime su se stekli 
zakonski uslovi za poništenje postupka javne nabavke.  

 
 U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik nije našao razloge 

nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Službe za privredu. 

 
 Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. Stav 2) tačka a) Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), odnosno što nije dostavljena nijedna 
ponuda u određenom krajnjem roku, odlučeno je kao u dispozitivu. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 Nije propisana mogućnost izjavljivanja žalbe u postupku direktnog sporazuma. 

 
 
 

Predlagač: Služba za privredu, Salih Hasanspahić 
Obrađivač: Jasmina Došlić 
 
 
 
Dostavljeno:                        OPĆINSKI NAČELNIK 
1x Služba za privredu                                  _____________________________ 
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove                Vedad Jusić   
      i opću upravu 
1x  Viši samostalni referent - administrator mreže  
1 x Evidencija 
1x  a/a. 


